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Till 
 
 
 
 
Nämnden för Blekingesjukhuset 
 
 
 

Komplettering av förslag till yttrande över motion 
”ang IVF kliniker  

Sammanfattning  
Nämnden för Blekingesjukhuset har lämnat förslag till svar på rubricerad motion. 
Landstingsfullmäktige återremitterade förslaget till motionssvar till nämnden för Blekingssjukhu-
set med utgångpunkt i att motionären inte ansåg sig ha fått svar på sitt förslag: ”Att Landstinget 
Blekinge utreder möjligheten att ofrivilligt barnlösa själva ska få välja vilken klinik godkänd av 
Socialstyrelsen som de vill spendera sina försök hos. 
 
Motionären anser inte heller sig ha fått svar på vilka system som de ofrivilligt barnlösa ska an-
vända för att landstingen ska betala för försöken de har rätt till. 

Komplettering till tidigare yttrande 

Det av landstingsfullmäktige behandlade motionsvaret kompletteras med förtydligande avseende 
att det finns ingen nationell förteckning över, av Socialstyrelsen godkända kliniker, som får bed-
riva IVF- vård. 
 
Det system som gäller för att ofrivilligt barnlösa ska få välja vilken klinik de vill spendera sina 
försök på,  regleras av patientlagen från 1 januari 2015. Lagen reglerar valfrihet inom hälso- och 
sjukvården och därmed också för IVF – behandlingar. Ofrivilligt barnlösa kan fritt välja vårdgi-
vare inom hela landet så länge vårdgivaren är offentligt finansierad, det vill säga landstingsdrivna 
eller vårdenheter som har vårdavtal med någon region/ landsting. 
 
Det finns sedan 2015 en nationell överenskommelse/regelverk som reglerar villkoren för bland 
antal IVF- behandlingar samt antal försök. Detta regelverk gäller oavsett var man är bosatt och 
vilket landsting som har det primära vårdansvaret. 
 
Landstinget Blekinge har inte för avsikt att för egen del, skapa regler som avviker från den nat-
ionella överenskommelsen eller utvidga valfriheten till att också omfatta privata vårdgivare som 
saknar offentlig finansiering. 
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I övrigt hanteras ofrivilligt barnlösas rättigheter utifrån samma lagar och regler som gäller för 
övrig hälso- och sjukvård   
 
Förslag till beslut 
 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta  
 
att  föreslå landstingstyrelsen föreslå fullmäktige besluta  
 
att komplettera tidigare motionssvar med ovanstående förtydligande.  
 
 
 
Karlskrona enligt ovan 
 
 
 

 
Lars Almroth  
Förvaltningschef  
 
 
  
 
 


